



**PMP**

Pakiet  
Młodego  
Przedsiębiorcy

edycja 2025

# Poradnik Młodego Przedsiębiorcy



[www.dabrowa-gornicza.com](http://www.dabrowa-gornicza.com)



**DĄBROWA  
GÓRNICZA**  
dla aktywnych



Jeśli czytasz ten poradnik oznacza to, że albo zamierzasz zostać przedsiębiorcą albo nim już jesteś. Celem tej publikacji jest przybliżenie możliwości dostępnych dla przedsiębiorców prowadzących działalność w Dąbrowie Górniczej. Treści przedstawione są w syntetyczny i zwięzły sposób, tak aby każdy zainteresowany mógł łatwo odnaleźć więcej informacji na dany temat. Dąbrowa Górnicza jest miastem mocno wspierającym przedsiębiorczość i warto wiedzieć z czego i gdzie można skorzystać.

**Zachęcamy zatem do lektury!**

# Spis treści



## ZAMIERZASZ ZOSTAĆ PRZEDSIĘBIORCĄ, JAK TO ZROBIĆ?

Rejestracja firmy krok po kroku	5
Lokal na Start	9
Pozyskiwanie środków na biznes	10

## JESTEŚ PRZEDSIĘBIORCĄ, CO DALEJ?

Formy wsparcia przedsiębiorców	17
--------------------------------	----

## WYDARZENIA, KONKURSY I PROGRAMY, KTÓRE WSPIERAJĄ ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W DĄBROWIE GÓRNICZEJ.

Wydarzenia, konkursy i programy	29
---------------------------------	----

## W CZYM MOŻE CI POMÓC POWIATOWY URZĄD PRACY, CZYLI ZATRUDNIANIE PRACOWNIKÓW (W TYM PFRON).

Firma i internet	38
Czym jest zaufany profil epuap?	40
Baza aktywnych przedsiębiorców	41
Ulgi podatkowe	41
Instytucje wspierające biznes	43
Przydatne adresy	44



## ZAMIERZASZ ZOSTAĆ PRZEDSIĘBIORCĄ, JAK TO ZROBIĆ?

Zanim zarejestrujesz swoją działalność przed Tobą kilka decyzji do podjęcia.

Czy wiesz jaką formę prawną chcesz wybrać?

Wiesz w jaki sposób będziesz rozliczać swoje podatki?

Jesteś pewien, że Twój biznes powinien działać tylko online?

A może zastanawiasz się w jaki sposób będziesz reklamować swoje produkty czy usługi?

Na te i inne pytania warto odpowiedzieć sobie odpowiednio wcześniej.

W Dąbrowskim Inkubatorze Przedsiębiorczości znajdziesz cykl konsultacji, podczas których eksperci z określonych dziedzin pomogą Ci rozwiązać początkowe wątpliwości.

Znajdziesz ich na [www.inkubator-dabrowa.pl](http://www.inkubator-dabrowa.pl)

Więcej szczegółów na temat Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości na stronie 17 tego poradnika.



# Rejestracja firmy krok po kroku

## Procedura rejestracji działalności gospodarczej (osoby fizycznej):

### 1. Złożenie wniosku CEIDG-1

— **OSOBIŚCIE** w dowolnym Urzędzie Miasta lub Gminy z **WAŻNYM dowodem osobistym** lub **WAŻNYM paszportem**.

#### **Uwaga!**

Wypełnienie wniosku poprzez "kreator wniosku" wymaga wizyty w Urzędzie Miasta lub Gminy w ciągu 7 dni od daty wypełnienia wniosku w celu potwierdzenia tożsamości. Urzędnik odnajduje wniosek w CEIDG po kodzie wniosku, drukuje i przedkłada wnioskodawcy do podpisania. W takim przypadku dniem złożenia wniosku jest dzień, w którym wnioskodawca podpisał wniosek w Urzędzie Miasta lub Gminy.

— **WYŚLAĆ** pocztą (własnoręczny podpis na wniosku **MUSI być potwierdzony notarialnie**).

— **SAMODZIELNIE** za pośrednictwem CEIDG ([www.biznes.gov.pl](http://www.biznes.gov.pl)) - **korzystając z profilu zaufanego, aplikacji mObywatel, bankowości elektronicznej lub e-dowód**.

Przed wypełnieniem wniosku CEIDG-1 należy zapoznać się z instrukcją na stronie [Biznes.gov.pl/ceidg](http://Biznes.gov.pl/ceidg).

W celu uzyskania niezbędnych informacji dotyczących uruchomienia działalności gospodarczej za pośrednictwem Profilu Zaufanego należy skorzystać z instrukcji dostępnej na stronie [www.dabrowa-gornicza.com](http://www.dabrowa-gornicza.com) w zakładce "dla przedsiębiorcy"/ "zakładanie działalności gospodarczej".

Urząd Miejski  
w Dąbrowie Górniczej

ul. Graniczna 21  
41-300 Dąbrowa  
Górnicza

tel. 32 295 67 00  
[um@dabrowa-gornicza.pl](mailto:um@dabrowa-gornicza.pl)  
[www.dabrowa-gornicza.com](http://www.dabrowa-gornicza.com)

2. Urzędnik przyjmujący wniosek potwierdza tożsamość wnioskodawcy składającego wniosek, potwierdza za pokwitowaniem przyjęcie wniosku i przekształca wniosek w formę dokumentu elektronicznego potwierzonego podpisem elektronicznym i przesyła do CEIDG w imieniu Przedsiębiorcy nie później niż następnego dnia roboczego od dnia jego otrzymania.

3. Zgłoszenie zostaje przesłane do US, ZUS/KRUS, GUS.

4. Na podstawie złożonego wniosku publikowany jest WPIS na stronie ministra właściwego ds. gospodarki: [www.biznes.gov.pl](http://www.biznes.gov.pl) - Wpis jest jednocześnie zaświadczeniem i jedynym dokumentem potwierdzającym prowadzenie działalności gospodarczej. **W interesie przedsiębiorcy jest aktualizowanie wpisu** i dbanie, aby zawierał dane zgodne z rzeczywistym stanem rzeczy. **W interesie przedsiębiorcy jest aktualizowanie wpisu** i dbanie, aby zawierał dane zgodne z rzeczywistym stanem rzeczy. Wpis można w każdej chwili samodzielnie wydrukować.

5. Jeśli nie masz NIP ani REGON, to Twój wniosek o wpis do rejestru przedsiębiorców będzie jednocześnie wnioskiem o ich nadanie. NIP i REGON zostaną automatycznie uzupełnione w Twoim wpisie. Jeżeli posiadasz już nr NIP i REGON możesz podać go we wniosku.

6. Zgłoszenie się do ZUS w ciągu 7 dni od daty rozpoczęcia działalności.

**W interesie przedsiębiorcy jest aktualizowanie wpisu w CEIDG i dbanie, aby zawierał dane zgodne z rzeczywistym stanem rzeczy.**

## Procedura Rejestracji Spółki Cywilnej

- 1. Dokonanie wpisu do CEIDG** (wniosek CEIDG-1).
- 2. Zawarcie umowy spółki cywilnej** (na piśmie).
- 3. Zgłoszenie do GUS** i uzyskanie nr REGON spółki - wniosek na **druku RG** składa się we właściwym dla siedziby spółki urzędzie statystycznym (wolny od opłat).
- 4. Zgłoszenie identyfikacyjne** do urzędu skarbowego i uzyskanie NIP spółki – wniosek na druku **NIP-2 , NIP-D** (wolny od opłat).
- 5. Złożenie deklaracji oraz zapłata podatku** od czynności cywilnoprawnych w urzędzie skarbowym właściwym ze względu na siedzibę spółki (stawka podatku wynosi 0,5%, podstawę opodatkowania stanowi wartość wkładów wniesionych do majątku spółki) - deklaracja na druku **PCC-3, PCC-3A** (termin – 14 dni).
- 6. Zgłoszenie rejestracyjne do podatku VAT** - formularz **VAT-R** – przed dniem dokonania pierwszej sprzedaży towarów lub usług.
- 7. Zmiana wpisu w CEIDG przez współników** będących osobami fizycznymi – **uzupełnienie informacji o NIP i REGON spółki** - wniosek CEIDG-1.

Zgłoszenie rejestracyjne do podatku VAT - przed dniem dokonania pierwszej sprzedaży.

### **Uwaga!**

- Spółka cywilna jest jednostką organizacyjną **nieposiadającą osobowości prawnej**.
- Opodatkowaniu dochodu uzyskiwanego przez spółkę cywilną **podlegają wspólnicy**.

— Jeżeli spółka będzie **zatrudniać pracowników** czy zleceniobiorców, należy dokonać zgłoszenia jej jako płatnika składek w ZUS – formularz ZUS ZPA (termin – 7 dni od dnia powstania obowiązku ubezpieczeń).

— Wspólnicy spółki dokonują **zgłoszenia do ubezpieczeń** samodzielnie (płatnikiem jest wspólnik) - za pomocą formularza ZUS ZUA albo ZUS ZZA.

— **Składka na ubezpieczenie zdrowotne** musi być opłacana od każdego rodzaju pozarolniczej działalności (odrębna z tytułu działalności indywidualnej i każdej spółki, w której działalność jest wykonywana).

Na wpisie do ewidencji (CEIDG) nie podaje się nazw spółek cywilnych!

**OPŁATY:**  
Rejestracja w CEIDG jest wolna od opłat.

[www.biznes.gov.pl](http://www.biznes.gov.pl)  
[www.ceidg.gov.pl](http://www.ceidg.gov.pl)

**Nazwa firmy** w CEIDG dotyczy przedsiębiorców - osób fizycznych, a więc również wspólników spółek cywilnych, lecz **nie spółek samych w sobie**.

Prowadzisz działalność gospodarczą tylko na podstawie umowy spółki cywilnej, to nazwa firmy może zawierać:

- imię i nazwisko (na przykład: Jan Kowalski)
- imię i nazwisko – wspólnik spółki cywilnej (na przykład: Jan Kowalski – wspólnik spółki cywilnej)
- imię i nazwisko – wspólnik spółki cywilnej oraz nazwa spółki bez nazwisk pozostałych osób (na przykład: „Jan Kowalski – wspólnik spółki cywilnej DentMed”).



## Program „Lokal na start”

Program „Lokal na start” skierowany jest do osób rozpoczynających działalność gospodarczą rejestrujących swoje firmy na terenie Dąbrowy Górniczej oraz mikro i małych przedsiębiorstw prowadzących działalność nie dłużej niż 5 lat, które zarejestrowane są na terenie naszego miasta. Dzięki niemu początkujący przedsiębiorcy otrzymują wsparcie w postaci **udostępnienia lokalu** na rzecz prowadzenia działalności gospodarczej za **symboliczną kwotę**, na określony w umowie czas. Pozwala to zaoszczędzić pieniądze stawiającym pierwsze kroki w biznesie i przeznaczyć je na inne potrzeby związane z prowadzeniem firmy, na przykład promocję, reklamę lub wyposażenie lokalu pod potrzeby swojej działalności.

[www.inkubator-dabrowa.pl/lokal-na-start](http://www.inkubator-dabrowa.pl/lokal-na-start)

Od 2019 roku rozstrzygniętych zostało dziesięć edycji programu. Przyznane zostały **43 lokale**, które przystosowano do prowadzenia działalności szkoleniowej, edukacyjnej, handlowej czy gastronomicznej. W ostatniej, IX edycji W 2024 roku wystartowały aż trzy edycje konkursu Lokal na start. W ramach dwóch pierwszych edycji wyłoniono laureatów, którzy otworzą swoje firmy w nowych siedzibach.

W IX edycji konkursu przyznano 4 lokale, w których powstały: gabinet naturoterapii, gabinet fizjoterapii dla dzieci i młodzieży, salon urody oraz punkt sprzedaży kosmetyków i artykułów pielęgnacyjnych, a także studio tatuażu.

W X edycji Jury wybrało 5 laureatów: gabinet stomatologii, fizjoterapii i depilacji laserowej, szkolenia językowe z języka angielskiego i francuskiego, miejsce warsztatów twórczych oraz przestrzeń, gdzie prowadzone są warsztaty rozwojowe w zakresie komunikacji interpersonalnej, asertywności i umiejętności społecznych. Powstało także miejsce, w którym laureatka prowadzi warsztaty kulinarno-cukierniczo-terapeutyczne dla dzieci.

Informacje o programie znajdziesz na: [www.dabrowa-gornicza.com](http://www.dabrowa-gornicza.com) oraz w Dąbrowskim Inkubatorze Przedsiębiorczości.

## Pozyskiwanie środków na biznes

Potrzebujesz środków na biznes? Masz wiele możliwości ich uzyskania, poniżej przedstawiamy Ci proponowane przez nas. Jednak aktualnych programów i form wsparcia należy szukać na bieżąco, ponieważ mogą ulegać dynamicznej zmianie wraz z upływem czasu na ich realizację.

Instytucje, w których możesz szukać wsparcia finansowego w zakresie przedsiębiorczości to między innymi:

<https://www.arl.org.pl/>

### **Agencja Rozwoju Lokalnego S.A**

ul. Teatralna 9, 41-200 Sosnowiec

tel: 32 266 50 41, [www.arl.org.pl](http://www.arl.org.pl)

e-mail: [arl@arl.org.pl](mailto:arl@arl.org.pl)

Oferuje wszechstronne możliwości wspierania rozwoju sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Są to m.in. szkolenia, seminaria, konkursy, projekty. To tu możesz otrzymać dofinansowanie na rozpoczęcie działalności, ale i doradztwo zawodowe, poradnictwo psychologiczne, szkolenia z zakresu prowadzenia firmy, indywidualną opiekę i wsparcie oficera dotacyjnego. W ofercie ARL przedsiębiorcy znajdą także możliwość wynajmu powierzchni biurowych, handlowych, usługowych i magazynowych, a także sal szkoleniowych.

## **Fundusz Górnośląski S.A**

ul. Sokolska 8, 40-086 Katowice  
tel: 32 723 31 10 wew. 400, [www.fgsa.pl](http://www.fgsa.pl)  
e-mail: [pok@fgsa.pl](mailto:pok@fgsa.pl)

Fundusz Górnośląski SA oferuje dotacje dla sektora MŚP na usługi rozwojowe (doradcze i szkoleniowe wybrane z Bazy Usług Rozwojowych) oraz dotacje na rozpoczęcie działalności dla osób bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo, które planują założyć własną działalność gospodarczą. Udziela również pożyczek inwestycyjnych, oprocentowanych od 0,39%, na zakup maszyn, urządzeń, pojazdów itp., zakup i wznoszenie budynków biurowych, hal magazynowych, produkcyjnych, a także pożyczek obrotowych oprocentowanych od 0,39% (udzielane w okresie zwiększonego zapotrzebowania na kapitał obrotowy) i pożyczek na rozpoczęcie działalności przez absolwentów oraz osoby bezrobotne.

## Powiatowy Urząd Pracy w Dąbrowie Górniczej

Szczegóły i aktualne  
oferty:  
[www.dabrowagornicza.  
praca.gov.pl](http://www.dabrowagornicza.praca.gov.pl)

W zależności od Twoich potrzeb i możliwości Powiatowy Urząd Pracy oferuje Ci kilka możliwości pozyskiwania środków na działalność, w tym m.in.:

- **pożyczka** na utworzenie stanowiska pracy dla bezrobotnego, w tym bezrobotnego skierowanego przez Powiatowy Urząd Pracy,
- refundacja kosztów **wyposażenia** lub **doposażenia** stanowiska pracy,
- dofinansowanie **wynagrodzenia** za zatrudnienie bezrobotnego w wieku 50+.

Powiatowy Urząd Pracy w Dąbrowie Górniczej prowadzi również okresowe programy pozwalające na skorzystanie między innymi z bezzwrotnych dotacji na uruchomienie działalności gospodarczej.

### Śląskie Centrum Przedsiębiorczości

ul. Katowicka 47, 41-500 Chorzów  
tel: 32 743 91 71, 32 743 91 77, [www.scp-slask.pl](http://www.scp-slask.pl)  
e-mail: [punkt.kontaktowy@scp-slask.pl](mailto:punkt.kontaktowy@scp-slask.pl)

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości pełni rolę instytucji pośredniczącej we wdrażaniu działań skierowanych do mikro, małych, średnich oraz dużych przedsiębiorstw w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027. W latach 2021-2027 – na bazie doświadczeń z poprzednich lat – w Polsce utworzono 16 programów regionalnych, które finansuje budżet Komisji Europejskiej łączną kwotą 33,5 mld euro, a które zarządzane są na poziomie poszczególnych województw. Dostępne środki służą zmniejszeniu dysproporcji w rozwoju regionów należących do Unii Europejskiej.

Największą pulą środków, bo blisko 5,14 mld euro (co stanowi ok. 15% całej alokacji przyznanej na programy regionalne), dysponuje program Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

Pozwala to na realizację kompleksowych projektów w obszarze inwestycji infrastrukturalnych, działań z zakresu wsparcia kapitału ludzkiego oraz przedsięwzięć zmierzających do transformacji gospodarczej i społecznej regionu.

W programie wyszczególniono 13 obszarów wsparcia (priorytetów).

### **Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Katowicach**

Aleja Wojciecha Korfańtego 79, 40-160 Katowice

tel: 32 774 47 20, 744 47 24

e-mail: [pife\\_katowice@slaskie.pl](mailto:pife_katowice@slaskie.pl)

[www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-2021-2027/](http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-2021-2027/)



**Ośrodek Enterprise Europe Network  
Fundusz Górnośląski S.A.**

Aleja Walentego Roździeńskiego 188, 40-203 Katowice  
tel: 32 728 56 00 wew. 128, 129 ,165,203,207,  
www.enterprise.fgsa.pl  
e-mail: enterprise@fgsa.pl

Enterprise Europe Network to największa na świecie sieć wspierająca MŚP w internacjonalizacji. Obecnie działa ponad 470 ośrodków Enterprise Europe Network, w 69 krajach na świecie.. Zajmuje się pomocą dla małych i średnich przedsiębiorstw, aby w pełni rozwinęły swój potencjał i zdolności innowacyjne. Enterprise Europe Network jest także pośrednikiem umożliwiającym instytucjom Unii Europejskiej pełniejszą orientację w potrzebach małych i średnich przedsiębiorstw. Udziela informacji nt. prawa, polityk i programów Unii Europejskiej-rozwijania współpracy podmiotów gospodarczych, w tym współpracy międzynarodowej-stymulowania potencjału innowacyjnego przedsiębiorstw oraz transferu technologii i wiedzy -możliwości udziału MSP w Programie HORYZONT EUROPA. Oferuje bezpłatne uczestnictwo w seminariach oraz warsztatach tematycznych, pomoc w zorganizowaniu wyjazdu na targi i misje, zarówno krajowe, jak i zagraniczne.

## **Śląski Fundusz Rozwoju Sp. z o. o.**

ul. Żeliwna 38, 40-599 Katowice  
tel. 798 743 073, [www.sfr-slaskie.pl](http://www.sfr-slaskie.pl)  
e-mail: [kontakt@sfr-slaskie.pl](mailto:kontakt@sfr-slaskie.pl)

Śląski Fundusz Rozwoju jest wyspecjalizowaną regionalną instytucją finansową, której celem jest zbudowanie na Śląsku trwałego wieloletniego systemu finansowania mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz jednostek samorządu terytorialnego w regionie. W praktyce spółka ma za zadanie organizować programy wsparcia dla śląskich firm w oparciu o finansowe instrumenty zwrotne, tj. pożyczki, gwarancje, poręczenia, instrumenty kapitałowe, a także poręczenia kredytów, leasingów, transakcji faktoringowych i wadialnych.



## **Śląski Regionalny Fundusz Poręczeniowy Sp. z o.o.**

Aleja Walentego Roździeńskiego 188, 40-203 Katowice  
tel. 32 785 85 85, 781 114 060, [www.rfp.pl](http://www.rfp.pl)  
e-mail: [biuro@rfp.pl](mailto:biuro@rfp.pl)

Śląski Regionalny Fundusz Poręczeniowy specjalizuje się w udzielaniu poręczeń dla mikro, małych lub średnich przedsiębiorstw mających siedzibę na terenie województwa śląskiego. ŚRFP jest największym tego typu podmiotem w województwie, jedynym o zasięgu regionalnym. Instytucja działa w ramach Krajowej Grupy Poręczeniowej oraz Krajowego Systemu Poręczeń i Gwarancji Kredytowych dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw. W ofercie znajdują się poręczenia zapłaty wadium do 1 mln, poręczenia kredytów i pożyczek do 1 mln zł, poręczenia spłaty leasingów.





# JESTEŚ PRZEDSIĘBIORCĄ, CO DALEJ?



## Formy wsparcia przedsiębiorców na terenie Dąbrowy Górniczej

### Pakiet Młodego Przedsiębiorcy

Jeśli Twoja firma działa na rynku krócej niż 5 lat lub zastanawiasz się dopiero nad otwarciem własnego biznesu, to Pakiet Młodego Przedsiębiorcy (PMP) został stworzony właśnie dla Ciebie.

[pmp.dabrowa-gornicza.com](http://pmp.dabrowa-gornicza.com)

Dzięki niemu uzyskasz dostęp do różnorodnych form wsparcia, które zwiększą Twoje szanse na osiągnięcie biznesowego sukcesu. Obniżą również ryzyko oraz koszty związane z prowadzeniem firmy. Dołączenie do Pakietu jest całkowicie bezpłatne, a umożliwi korzystanie z wielu darmowych usług oraz ulg i zniżek niedostępnych nigdzie indziej.

Pomoc dostępna w pakiecie jest realizowana przez wiele różnych instytucji i organizacji.

Szczegóły na ich temat oraz informacje o pozostałych naszych działaniach znajdziesz na stronie: [pmp.dabrowa-gornicza.com](http://pmp.dabrowa-gornicza.com)

### Dąbrowski Inkubator Przedsiębiorczości

Jest to miejsce aktywnie wspierające osoby przedsiębiorcze z Dąbrowy Górniczej i regionu Zagłębia Dąbrowskiego. Misją Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości jest zapewnianie **kompleksowego** wsparcia zarówno dla osób rozpoczynających swoją przygodę z biznesem, jak i właścicieli firm.

[www.inkubator-dabrowa.pl](http://www.inkubator-dabrowa.pl)

Oprócz możliwości skorzystania z **konsultacji** biznesowych, prawnych, księgowych, z zakresu pozyskiwania dotacji na start czy z zakresu copywritingu, kluczowe znaczenie dla rozwoju firmy mają także wymiana doświadczeń i **nawiązywanie relacji** z innymi przedsiębiorcami. W ten sposób powstaje cała społeczność ludzi o podobnych zainteresowaniach i motywacjach, gotowych do współpracy w przyjaznej atmosferze.

### Jaki rodzaj wsparcia i pomocy oferuje Ci Dąbrowski Inkubator Przedsiębiorczości?

#### UWAGA:

Wsparcie Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości dla mieszkańców i przedsiębiorców z terenu Dąbrowy Górniczej jest bezpłatne.

#### Specjalistyczne doradztwo w zakresie:

- **prawa** - w ramach doradztwa prawnego możesz liczyć na pomoc naszych prawników w tworzeniu umów z kontrahentami, fachową weryfikację umów i dokumentów, porady dotyczące interesujących Cię kwestii prawnych, pomoc w przetargach, a także wsparcie w windykacji i sprawach sądowych;
- **biznesu** - możesz skorzystać z pomocy doświadczonych trenerów, ekspertów i mentorów. Profesjonalne doradztwo biznesowe umożliwia nadanie właściwego kierunku rozwoju swojej firmie już na samym początku;
- **marketingu** - pomożemy Ci wybrać odpowiednią strategię marketingową przedsiębiorstwa;
- **księgowości** - skorzystaj ze wsparcia w zakresie księgowania dokumentów finansowych, realizacji wypłat (wsparcie kadrowe) oraz w ramach doradztwa podatkowego;
- **pozyskiwania dotacji na uruchomienie własnej działalności gospodarczej** - uzyskaj informacje na temat trwających lub planowanych konkursów, a także skonsultuj swój wniosek o dotację z naszym specjalistą;

— **copywritingu** - w ramach doradztwa dowiesz się jakie elementy powinny znaleźć się w ofercie sprzedażowej, by była skuteczna czy na co zwracać uwagę w opisach produktów i usług oraz tekstach na stronie www;

— **z zakresu BHP** - uzyskasz informacje na temat dokumentacji BHP w firmie, obowiązków pracodawcy w zakresie BHP, poznasz szczegóły zatrudniania pierwszego pracownika;

— **pozyskiwania klientów przez stronę www** - zwiększenie widoczności w wyszukiwarkach dzięki SEO, budowanie zaufania i łatwy dostęp do informacji;

— **doradztwa podatkowego** - optymalizacja obciążeń podatkowych, identyfikacja ulg i odliczeń, zgodność z przepisami;

— **marketingu na Instagramie** - budowanie zaangażowanej społeczności, skuteczna promocja produktów i usług, zwiększenie lojalności klientów;

— **sprzedaży** - pomoc w optymalizacji strategii sprzedaży, poprawie umiejętności komunikacyjnych oraz zarządzaniu relacjami z klientami.

## **ZESPÓŁ**

Dąbrowski Inkubator Przedsiębiorczości to miejsce, w którym specjaliści dzielą się swoją wiedzą i wspierają rozwój przedsiębiorczości.

### **MATEUSZ MAIK**

Dyrektor Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, przedsiębiorca i współtwórca MOM Studio Sp. z o.o., specjalizującej się w identyfikacji wizualnej i strategiach marketingowo-sprzedażowych. Pomógł w rozwoju ponad 700 firm. Jest współtwórcą podcastu Przedsiębiorcy z Wyboru. W DIP prowadzi konsultacje marketingowe, biznesowe oraz dotyczące pozyskiwania dotacji, a także liczne szkolenia.

### **MICHAŁ KUCHARSKI**

Prezes Stowarzyszenia Przedsiębiorcy z Wyboru, właściciel firmy Cudotwórnia Events, trener i doradca biznesowy. Od 2013 roku angażuje się w rozwój przedsiębiorczości na Śląsku. Prowadził projekty takie jak Wykuj sobie drogę do biznesu oraz Kreator sukcesu. W DIP prowadzi spotkania, szkolenia i konsultacje biznesowe.

### **KATARZYNA PAWŁOWSKA**

Menedżerka DIP, specjalistka ds. marketingu i social media, współwłaścicielka Centrum Kempingowego ALL FOR CAMP. Odpowiada za działania organizacyjne Inkubatora oraz wsparcie młodych przedsiębiorców podczas codziennych dyżurów.

### **MAGDA OCIEPKA - MAIK**

Współwłaścicielka MOM Studio Sp. z o.o., zajmująca się identyfikacją wizualną, projektami stron internetowych, grafiką promocyjną i fotografią reportażową wydarzeń.

### **EDYTA TABOR**

Doświadczona menedżerka z 24-letnim stażem w sektorze bankowym. Posiada praktykę w obsłudze segmentu detalicznego i przedsiębiorców, obejmującą prowadzenie rachunków bankowych, finan-

sowanie działalności gospodarczej oraz wsparcie biznesowe. Obecnie prowadzi firmę MindsET – prywatny gabinet psychologiczny w Będzinie. W DIP wspiera nowych przedsiębiorców i pełni codzienne dyżury.

### **EKSPERCI DIP:**

#### **Doradztwo księgowo**

#### **BOŻENA URBAŃSKA / MONIKA LIPOWICZ-OKRAJNI**

Właścicielki biura rachunkowego WN-MA z Dąbrowy Górniczej. Specjalizują się w obsłudze małych i średnich firm, oferując wsparcie w zakresie pełnej księgowości, podatków i rozliczeń. Dzięki bieżącemu śledzeniu zmian w przepisach prawnych zapewniają przedsiębiorcom aktualne informacje, pomagając im skutecznie zarządzać finansami firmy. W DIP wspierają początkujących przedsiębiorców, wyjaśniając zawichości księgowości i doradzając w optymalizacji procesów finansowych.

#### **Doradztwo copywritingowe**

#### **JUSTYNA ŁAPAJ-KUCHARSKA**

Żalozycielka marki Dr\_Copywriter, ekspertka w tworzeniu treści reklamowych, które skutecznie przyciągają uwagę klientów. Specjalizuje się w copywritingu sprzedażowym i content marketingu. W ramach działalności w DIP prowadzi warsztaty, w trakcie których przedsiębiorcy uczą się, jak pisać skuteczne oferty, treści na strony internetowe i posty w mediach społecznościowych. Jej celem jest zwiększanie skuteczności komunikacji marketingowej firm.

#### **Doradztwo BHP**

#### **MARTA BIEGAŃSKA**

Specjalistka ds. bezpieczeństwa i higieny pracy z wieloletnim doświadczeniem w placówkach oświatowych i farmaceutycznych. Właścicielka marki BHP Marta Biegańska, członkini Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pracowników Służby BHP. W DIP zapewnia kompleksowe wsparcie dla przedsiębiorców, oferując audyty, szkolenia oraz doradztwo w zakresie dostosowania warunków pracy do obowiązujących przepisów.

### **Doradztwo prawne**

#### **BŁAŻEJ NOWAK**

Doświadczony radca prawny prowadzący własną kancelarię w Katowicach od 2014 roku. Jest licencjonowanym doradcą restrukturyzacyjnym oraz specjalistą w prawie cywilnym, gospodarczym i upadłościowym. W swojej praktyce reprezentował klientów w licznych procesach sądowych i postępowaniach upadłościowych, pełniąc również funkcję pełnomocnika syndyka. W DIP oferuje indywidualne konsultacje oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów prawnych, zarówno dla osób fizycznych, jak i przedsiębiorstw.

### **Doradztwo w pozyskiwaniu dotacji na rozwój**

#### **NATALIA FIGIEL**

Certyfikowana ekspertka ds. projektów unijnych i krajowych, z doświadczeniem w realizacji ponad 70 projektów. Specjalizuje się w doradztwie dotyczącym finansowania rozwoju firm oraz innowacyjnych inicjatyw. W DIP wspiera przedsiębiorców w przygotowywaniu wniosków o dotacje, oferując kompleksową analizę możliwości i strategii finansowania.

### **Doradztwo z pozyskiwania klientów przez stronę www**

#### **ELA USTUPSKA**

Ekspertka UX i webdesignu z ponad 15-letnim doświadczeniem. Współpracowała z markami takimi jak Allegro, Pracuj.pl i GPW, projektując innowacyjne rozwiązania dla e-commerce i stron internetowych. W DIP doradza w zakresie tworzenia skutecznych stron www, optymalizacji doświadczeń użytkownika oraz strategii marketingu internetowego.

### **Doradztwo Instagram dla biznesu**

#### **AGATA BORKIEWICZ-CIELICA**

Właścicielka marki ABC Marketingu, specjalizująca się w mediach społecznościowych oraz reklamach Google i Facebook Ads. Prowodzi popularny profil na Instagramie, gdzie uczy, jak skutecznie rozwijać marki za pomocą video marketingu. W DIP organizuje

warsztaty i indywidualne konsultacje z zakresu promocji w mediach społecznościowych.

### **Doradztwo prawne**

#### **DAMIAN RASAŁA - KANCELARIA LEX DUO**

Zaangażowanie, determinacja, pełna odpowiedzialność za podejmowane decyzje oraz wyszukiwanie indywidualnych i kompleksowych rozwiązań potrzeb naszych klientów – to podstawowe zasady jakimi się kierujemy świadcząc pomoc prawną.

### **Doradztwo sprzedażowe**

#### **DARIUSZ GAWRON**

Doświadczony manager ds. zarządzania sprzedażą i marketingiem z kilkunastoletnim doświadczeniem, pracujący zarówno w firmach z kapitałem polskim, jak i zagranicznym. Specjalizuje się w kreowaniu i wdrażaniu strategii sprzedażowych i marketingowych dla znanych marek o zasięgu krajowym i międzynarodowym.

### **Doradztwo podatkowe**

#### **MATEUSZ MŁYNARCZYK**

Doradca podatkowy z 15-letnim doświadczeniem w finansach. Przeprowadził ponad 1000h szkoleń z zakresu podatków. Wykłada na Krakowskiej Szkole Biznesu, prowadząc tam zajęcia dla słuchaczy studiów Executive MBA (International Taxation).

Zajmował się wdrażaniem wielu procedur podatkowych oraz odzyskiwaniem zwrotów podatków (ponad 200 mln złotych samego VAT).

Udział w szkoleniach organizowanych w DIP jest bezpłatny!

[bit.ly/inkubatorwydarzenia](http://bit.ly/inkubatorwydarzenia)

## Szkolenia

W Dąbrowskim Inkubatorze Przedsiębiorczości są prowadzone szkolenia pomagające osobom planującym swój biznes oraz młodym przedsiębiorcom. Każde ze spotkań jest starannie planowane i odpowiednio wcześniej ogłaszane. Poszerz swoją wiedzę i umiejętności oraz skorzystaj z możliwości wymiany doświadczeń z innymi przedsiębiorcami - to nieodłączny element rozwoju i strategii każdej dobrze prosperującej firmy. To świetna okazja do pozyskania praktycznej wiedzy od naszych ekspertów. Dzięki różnorodnej i zaawansowanej tematyce szkoleń masz możliwość zwiększenia Twojej wiedzy i poziomu kompetencji, a także poszerzenia horyzontów i zdobycia cennego doświadczenia.

### Niektóre ze szkoleń, jakie odbyły się do tej pory:

- Skuteczny copywriting, czyli jak tworzyć treści, które sprzedają
- 10 największych błędów w marketingu internetowym
- Jak zarabiać dając coś za darmo?
- PIT 0 bez tajemnic
- Design Thinking Business Spirit
- Najczęstsze wpadki prawne przedsiębiorców
- Kreowanie pomysłów biznesowych
- Jak zrobić stronę www przyjazną dla użytkownika
- Social media dla Twojej firmy
- Pożyczki Unijne od A do Z
- Księgowość w małej firmie od podstaw
- Pozyskiwanie klientów - jak to zrobić gdy brak budżetu?
- Jak być pracującą mamą i nie zwariować?
- Zrozumieć AI: Przewodnik po technologii przyszłości dla przedsiębiorców.
- Jak budować profesjonalny wizerunek biznesowy?
- Twoja firma w social mediach. Szkolenie dla początkujących.
- Stwórz swój pierwszy sklep internetowy.
- Budowanie wizerunku i widoczności online: Zostań ninja lokalnego marketingu w swojej firmie.
- Prawidłowe rozliczenie PIT oraz ulgi w rozliczeniach.



- Przedsiębiorca na Instagramie. Jak zbudować markę osobistą i markę firmy od podstaw.

Szkolenie Insta START dla biznesu

- Szkolenie Design Thinking pomoże zrozumieć potrzeby Twoich klientów!
- Szkolenie 10 grzechów przedsiębiorców w marketingu
- Jak znaleźć proces w firmie. Szkolenie
- Szkolenie Jak sprzedawać, żeby inni chcieli kupować
- Skuteczna sprzedaż - Jak zdobyć serca klientów
- Zaplanujmy rozwój Twojej firmy. Case study. Finansowanie rozwoju firm w obecnej perspektywie finansowe
- Cykl szkoleń Biznes Balans

### **Spotkania networkingowe**

**Biznes Mixer i Biznes Chillout** to spotkania o których szerzej piszemy w rozdziale drugim. Jest to bardzo przyjazny rodzaj spotkania, luźny w formie, ale również merytoryczny. Pozwolą Ci na poznanie innych, aktywnie działających przedsiębiorców oraz na zaprezentowanie w środowisku. To tutaj możesz nawiązać cenne relacje biznesowe! Te spotkania, to sposób nie tylko na nawiązanie kontaktów czy pozyskanie potencjalnych klientów, ale również możliwość dołączenia do społeczności ludzi przedsiębiorczych (prowadzenie dialogu w przyjaznej atmosferze biznesowej).

### **Przestrzeń coworkingowa**

Jedyna w Dąbrowie Górniczej nowoczesna przestrzeń coworkingowa jest dostępna całodobowo właśnie w Dąbrowskim Inkubatorze Przedsiębiorczości.

Możesz skorzystać z przygotowanej przestrzeni biurowej wraz z dostępem do sali konferencyjnej i szkoleniowej, WIFI, kawy, herbaty oraz urządzeń biurowych. Mamy przygotowane stanowiska dla tych, którzy cenią sobie pracę w warunkach sprzyjających kreatywności.

[bit.ly/kartamlodegoprzed siebiorycdg](https://bit.ly/kartamlodegoprzed siebiorycdg)

### **Mastermind:**

Mastermind w Dąbrowskim Inkubatorze Przedsiębiorczości to cykliczne spotkania w grupie przedsiębiorców, mające na celu wymianę doświadczeń, wsparcie w rozwiązywaniu problemów biznesowych oraz rozwijanie umiejętności dzięki mentorom i współpracownikom.

W Dąbrowskim Inkubatorze Przedsiębiorczości funkcjonują dwie grupy Mastermind: jedna dla początkujących przedsiębiorców, a druga dla zaawansowanych.

Grupa dla początkujących oferuje wsparcie w podstawowych aspektach prowadzenia biznesu i pomaga w rozwijaniu podstawowych umiejętności przedsiębiorczych. Z kolei grupa zaawansowana skupia się na bardziej zaawansowanych tematach i strategiach, wspierając doświadczonych przedsiębiorców w dalszym rozwoju ich firm.

### **Liderzy dla przyszłości**

Celem programu jest tworzenie przestrzeni, w której doświadczeni liderzy biznesu i specjaliści z różnych dziedzin mogą udzielić wsparcia, przekazać wiedzę i zainspirować młode firmy z Dąbrowskim Inkubatorem Przedsiębiorczości oraz uczniów dąbrowskich szkół ponadpodstawowych. W ramach programu można angażować się z następujących obszarach działalności DIP: doradztwo, szkolenia stacjonarne, szkolenia online, podcast, Praktyczna Lekcja Przedsiębiorczości (spotkania z przedsiębiorczością w dąbrowskich szkołach ponadpodstawowych), udział w Business Chilloutach (case study przedsiębiorcy) i wiele więcej.

Dlaczego warto do niego dołączyć?

Dołączenie do projektu jako doświadczony lider to nie tylko okazja do dzielenia się swoją wiedzą i doświadczeniem, ale także szansa na rozwijanie swoich umiejętności lidera, budowanie relacji i sieci kontaktów, a także przyczynianie się do rozwoju społeczności lokalnej. Ponadto, jest to również doskonała okazja do promowania swojej firmy lub organizacji jako społecznie odpowiedzialnej.

## Ambasadorzy DIP

Czy chciałbyś przyczynić się do rozwoju przedsiębiorczości w regionie i zdobyć cenne doświadczenia? Dąbrowski Inkubator Przedsiębiorczości oferuje wyjątkową okazję do współpracy przy różnych projektach oraz możliwość zostania jego ambasadorem.

### **Jako ambasador, będziesz miał szansę:**

- Reprezentować Inkubator na różnorodnych wydarzeniach i spotkaniach networkingowych,
- Wspierać innych przedsiębiorców, dzieląc się swoją wiedzą i doświadczeniem,
- Brać udział w inspirujących inicjatywach, które mają realny wpływ na lokalny rynek,
- Budować cenne kontakty biznesowe i rozwijać swoje umiejętności,
- Przyczynić się do wzrostu i sukcesu lokalnej społeczności przedsiębiorców.

**Dołącz do nas i bądź częścią dynamicznej społeczności przedsiębiorców, którzy razem tworzą przyszłość biznesu. Wspólnie możemy osiągnąć więcej!**

Jeśli jesteś zainteresowany współpracą lub chcesz dowiedzieć się więcej o tym, jak zostać ambasadorem, skontaktuj się z nami już dziś.

Osoba do kontaktu  
w sprawie KMP:

Paweł Lelas  
tel. 32 295 67 10

## Dołącz do Programu „Karta Młodego Przedsiębiorcy”

Jest to program ulg, zniżek i udogodnień dla osób prowadzących działalność gospodarczą w okresie 5 lat od daty jej rozpoczęcia. Celem jest wspieranie przedsiębiorczości, lokalnego biznesu i pobudzenie aktywności gospodarczej na terenie miasta, poprzez tworzenie sprzyjającego otoczenia do prowadzenia biznesu. Projekt jest kontynuacją działań Programu „Młody Przedsiębiorca” w Dąbrowie Górniczej.

Wszystkich przedsiębiorców zainteresowanych uzyskaniem statusu Partnera Programu prosimy o wypełnienie formularza na:  
[www.dabrowa-gornicza.com/karta-mlodego-przedsiębiorcy](http://www.dabrowa-gornicza.com/karta-mlodego-przedsiębiorcy).

Formularz można także złożyć osobiście w Biurze Obsługi Klienta na stanowisku nr 20 lub 21-Działalność Gospodarcza.



**ZDOBĄDŹ  
KARTĘ MŁODEGO  
PRZEDSIĘBIORCY**

[www.dabrowa-gornicza.com](http://www.dabrowa-gornicza.com)

# WYDARZENIA, KONKURSY I PROGRAMY, KTÓRE WSPIERAJĄ ROZWÓJ PRZEDSIĘ- BIORCZOŚCI W DĄBROWIE GÓRNICZEJ.



Jak już zapewne wiesz Dąbrowa Górnicza mocno stawia na wspieranie **rozwój przedsiębiorczości**. Naszą rolą jest przygotowanie dla Ciebie ścieżek rozwoju i pokazanie możliwości wynikających ze społecznego zaangażowania i współpracy z innymi podmiotami. Na każdym etapie działalności gospodarczej znajdziesz coś, co może się okazać motorem napędowym dla Twojego działania.

## Konkurs o Nagrodę Gospodarczą im. Karola Adamieckiego

Przedsięwzięcie ma na celu wyróżnienie i promocję najbardziej innowacyjnych oraz wnoszących wkład w rozwój miasta przedsiębiorstw, prowadzących działalność na terenie Dąbrowy Górniczej, które w swym działaniu uwzględniają etyczne i społeczne wartości. Jednocześnie Konkurs o Nagrodę Gospodarczą, to doskonała okazja do podkreślenia dorobku naukowego oraz osiągnięć Karola Adamieckiego, wybitnego dąbrowskiego ekonomisty. I edycja Konkursu odbyła się z okazji 150. rocznicy urodzin Karola Adamieckiego, wybitnego twórcy teorii organizacji i zarządzania oraz 100-lecia nadania praw miejskich Dąbrowie Górniczej.

Konkurs skierowany  
jest do mikro,  
małych, średnich  
przedsiębiorstw.

[bit.ly/nagrodaGospodar-  
czadg](http://bit.ly/nagrodaGospodar-<br/>czadg)

W 2024 roku siedem mikro, małych, średnich i dużych przedsiębiorstw znalazło się w gronie laureatów 9.edycji Konkursu o Nagrodę Gospodarczą im. Adamieckiego. Zwycięzców i wyróżnionych poznaliśmy podczas gali w Fabryce Pełnej Życia.

W tegorocznej odsłonie konkursu wpłynęło 12 zgłoszeń.

### W KATEGORII MIKROPRZEDSIĘBIORSTWO WYRÓŻNIONO:

**JWP Engineering** - specjalizuje się w montażu, modernizacjach i remontach urządzeń energetycznych oraz systemów uzdatniania wody, oferując kompleksowe rozwiązania w zakresie technologii

procesowych i automatyki. Działa w różnych branżach przemysłowych, a jej celem jest optymalizacja wydajności i efektywności energetycznej zakładów. Dzięki zespołowi doświadczonych inżynierów, firma z ponad 25-letnim doświadczeniem na rynku energetycznym realizuje zaawansowane zadania inwestycyjne.

**Nagroda powędrowała do British School** - Ogólnopolska szkoła językowa British School od 17 lat oferuje zajęcia językowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych w Dąbrowie Górniczej i okolicach. Wprowadziła innowacyjne rozwiązania, takie jak pakiet all inclusive, który obejmuje darmowe zajęcia z różnych dziedzin, oraz dedykowaną platformę do nauki online. British School wyróżnia się kompleksową ofertą edukacyjną, dostosowaną do potrzeb klientów w każdym wieku, a także wspiera młodzież poprzez sponsoring nagród w konkursach.

#### **W KATEGORII MAŁE PRZEDSIĘBIORSTWO WYRÓŻNIENIE OTRZYMAŁO:**

**Centrum Navigare** - to nowoczesny ośrodek oferujący kompleksową opiekę w zakresie medycyny i zdrowia psychicznego, zapewniając szybki dostęp do specjalistów oraz innowacyjne techniki leczenia. Prowadzi również centrum szkoleniowe, organizując szkolenia dla branży medycznej i edukacyjnej, zgodnie z najwyższymi standardami. NAVIGARE angażuje się także w projekty badawcze we współpracy z placówkami akademickimi.

**Nagrodę otrzymał ELNAP - Przedsiębiorstwo ELNAP Sp. z o.o.** od ponad 35 lat specjalizuje się w produkcji i wdrażaniu urządzeń zabezpieczających do sieci elektrycznych, takich jak bezpieczniki, wkładki topikowe i indywidualnie projektowane elementy izolacyjne. Firma jest jednym z nielicznych polskich producentów bezpieczników nożowych przemysłowych. Dzięki wieloletniemu doświadczeniu, ELNAP dostarcza innowacyjne rozwiązania w zakresie zabezpieczeń elektrycznych.

## **WŚRÓD ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORSTW WYRÓŻNIENIE TRAFIŁO DO:**

**INTERNATIONAL WIRE POLSKA** - Od wielu lat IWP projektuje i produkuje elastyczne połączenia elektryczne, wykorzystując plecionki i taśmy miedziane. Dzięki mistrzostwu w zaplataniu i przetwarzaniu taśmy miedzianej, oferują innowacyjne rozwiązania dla wielu sektorów, w tym urządzeń elektrycznych, przemysłu lotniczego i zielonej energii. Firma współpracuje z klientami w procesie wspólnego rozwoju, prowadząc fazy projektowania, prototypowania oraz testów, co pozwala na odpowiedź na najbardziej wymagające zapytania.

**Nagroda dla EQ SYSTEM TECHNOLOGY** - to polska firma IT, która wspiera transformację cyfrową, pomagając klientom w optymalizacji procesów i osiągnięciu celów biznesowych. Patrząc kompleksowo na procesy biznesowe, firma wprowadza rozwiązania wspierające zarządzanie personelem i produkcją, koncentrując się na rzeczywistych problemach operacyjnych i technologicznych. Tworzą i rozwijają autorską platformę XPRIMER, elastyczny system z kilkunastoma modułami, dostosowanym do specyfiki każdej organizacji.

### **Laureatem nagrody specjalnej dla dużego przedsiębiorstwa została spółka SK hi-tech Battery materials Poland.**

SK hi-tech materials Poland to czołowy przedstawiciel innowacyjności i technologicznej doskonałości na skale światowej. Firma będąca częścią międzynarodowego koncernu SK Group, wytycza nowe standardy w produkcji separatorów do akumulatorów litowo-jonowych, wykorzystywanych głównie w samochodach elektrycznych, które zapewniają bezpieczeństwo i wydajność. Zlokalizowana w Dąbrowie Górniczej na terenie Tucznawy fabryka jest jednym z najnowocześniejszych zakładów tego typu w Europie.

## Biznes Mixer

Jest to cykl spotkań dla przedsiębiorców i przedsiębiorczych. Spotkania mają charakter ekspercko-networkingowy. Pierwsza część Biznes Mixera to wystąpienie eksperta-praktyka, który przedstawia przydatne dla przyszłych i obecnych przedsiębiorców tematy.

Organizatorzy podczas doboru prelegentów dbają o to, by za każdym razem było inspirująco, aktualnie i wartościowo. Druga część, to networking, na którym można nawiązać wiele wartościowych relacji. Celem Biznes Mixerów jest integracja lokalnej społeczności osób prowadzących swoje biznesy oraz przekazanie im wysokiej jakości wiedzy od zaproszonych ekspertów. Spotkania odbywają się w siedzibie Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości oraz innych, wcześniej wytypowanych lokalizacjach na terenie miasta. Goście Biznes Mixerów zorganizowanych w 2024 roku oraz tematy wystąpień:

- **Jacek Uroda** - SOLOprzedsiębiorca. Marka osobista i sieci kontaktów.
- **Anna Armata Hauke** - Skuteczna sprzedaż: Jak zdobyć serca klientów.
- **Bartłomiej Świstak** - Szkolenie: Networking – budowanie trwałych i długofalowych relacji w biznesie.
- **Dariusz Gawron** - Extended DISC w praktyce – odkryj potencjał swój i innych- zarządzanie zespołem na podstawie indywidualnych cech.

Informacje o nich znajdziesz zawsze na stronie:

**[www.inkubator-dabrowa.pl](http://www.inkubator-dabrowa.pl)** oraz na facebookowym profilu inkubatora.



## Biznes Chillout

Seria cyklicznie prowadzonych spotkań, na których masz możliwość poznania innych przedsiębiorców z Dąbrowy Górniczej. Pierwsza część spotkania ma formę swobodnego wywiadu, dyskusji z zaproszonym gościem. W jej trakcie poznasz historię danego przedsiębiorcy, jego sukcesy i porażki. Bez tematów tabu, ale dzięki temu bardzo rozwojowo. Druga część spotkania to networking prowadzony w lekkiej, przyjaznej atmosferze.

[bit.ly/inkubatorwydarzenia](https://bit.ly/inkubatorwydarzenia)

Charakterystyczną cechą tej serii wydarzeń jest ich lokalizacja. Każde z nich prowadzone jest w dąbrowskiej kawiarni dając dzięki temu możliwość pełnego chilloutu.

W 2024 roku naszymi Gośćmi specjalnymi byli:

- **Grażyna Mackiewicz – Varie Garden**
- **Damian Krępa - BasTajpan**
- **Dariusz Gawron**
- **Łucja Cieślak - Stowarzyszenie Serfenta**

## Zagłębie Kobiet Przedsiębiorczych

Grupa, która zrzesza przedsiębiorcze kobiety z Zagłębia zainteresowane rozwojem swojej firmy oraz kariery. Spotkania grupy prowadzone są w dwóch formach: szkoleniowo-warsztatowej, która ma na celu przekazanie merytorycznej wiedzy oraz jako luźne spotkania przy kawie, na których mamy możliwość swobodnej wymiany doświadczeń, pomysłów oraz kontaktów. Jest to ultra kobiecy networking dla tych Pań, które chcą uczyć się od innych i rozwijać własne projekty oraz szukają motywacji i inspiracji do działania.

[bit.ly/zkpdg](https://bit.ly/zkpdg)

W 2024 roku w ramach spotkań Zagłębia Kobiet Przedsiębiorczych zorganizowaliśmy warsztaty:

- "Oczyścić się na wiosnę. Zbilansowana dieta na wiosnę. Joanna Wardęga
- Od zmęczenia do lekkości i radości, czyli jak się nie wypalić prowadząc własny biznes- Joanna Janas - Sajdak
- Jak skutecznie pracować z hamującymi przekonaniami w życiu codziennym i biznesie. - Małgorzata Lech - szkolenie Zagłębie Kobiet Przedsiębiorczych

W ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości odbyła się **debata Zagłębia Kobiet Przedsiębiorczych**. Przedsiębiorczość dla każdego: Głos Pokoleń.

## **KONKURS Twój Pomysł - Twoja Innowacja. Twórz lokalnie, myśl globalnie.**

Konkurs skierowany jest do młodzieży szkół ponadpodstawowych. Jego celem jest aktywizacja młodzieży i wspieranie postaw przedsiębiorczych i prospołecznych.

Każda szkoła może zgłosić maksymalnie 3 projekty, a młodzież bierze udział w konkursie w trzyosobowych drużynach.

Drużyny mają możliwość konsultacji swoich pomysłów z mentorami - przedsiębiorcami z różnych dziedzin biznesu, szkoleń czy praktycznych lekcji przedsiębiorczości.

W 2024 roku odbyła się druga edycja konkursu, w której wzięło udział 10 drużyn z dąbrowskich szkół. Do ścisłego finału, który miał miejsce w Pałacu Kultury Zagłębia zakwalifikowały się 3 drużyny.

**Zwyciężył pomysł uczniów Technicznych Zakładów Naukowych - Maksymiliana Baranowskiego, Szymona Siwca i Łukasza Malakowskiego** - zespół zdobył również Nagrodę Publiczności.

**II miejsce** również trafiło do TZN - zajęły je uczennice: **Matylda Gawor, Magdalena Konieczko i Bianka Beszterda.**

**III miejsce** zajęła drużyna łączona z dwóch szkół: V LO im. Zamoy-  
skiego oraz I Liceum Ogólnokształcące im. Waleriana Łukasińskiego  
- **Zofia Banasiak i Amelia Pyrzyk.**

## **Konkurs Twój Model Biznesowy**

Konkurs adresowany jest do osób, które prowadzą w Dąbrowie Górniczej jednoosobową działalność gospodarczą nie dłużej niż 60 miesięcy. Ma na celu wspieranie przedsiębiorczości i wyłonienie najbardziej konkurencyjnego pomysłu na biznes prowadzonego na terenie Dąbrowy Górniczej. Jego atrakcyjność podnosi możliwość konsultacji z mentorami z dziedziny biznesu oraz atrakcyjne nagrody. Zorganizowaliśmy już cztery edycje konkursu.

Piąta edycja konkursu na Model Biznesowy dla Dąbrowy odbyła się w grudniu 2024 roku w Pałacu Kultury Zagłębia, gdzie finaliści zaprezentowali swoje pomysły przed jury i publicznością.

Laureatami tegorocznej edycji konkursu Twój Model Biznesowy są :  
**I Miejsce : Jakub Szepliński** reprezentujący firmę MeTa MeRch nadruki na odzieży na żywo z pomysłem na platformę do tworzenia spersonalizowanych gadżetów dla edukacji - Edustyl.pl Ubieramy Szkoły.

**Wyróżnienie : Grażyna Mackiewicz** z firmy VarieGarden i jej pomysł na wprowadzenia nowych produktów, utworzenie nowego kanału marketingowego oraz usprawnienie procesów w sklepie z roślinami kolekcjonerskimi.

**Wyróżnienie: Patrycja Kleszcz** - LASoPrzestrzeń - Forest Academy - lekcje uważności dla nastolatków w leśnych okolicznościach przyrody

**Wyróżnienie: Jakub Jagieła** - firma Perfekt CAST - usługa abonamentowego outsourcingu technologa odlewniczego, skierowana do

małych i średnich odlewni, firm zajmujących się renowacją zabytków oraz przedsiębiorstw zajmujących się remontami maszyn i pojazdów.

**Nagroda Marcina Bazylak - Prezydent Dąbrowy Górniczej** przyznawana na podstawie głosów publiczności trafiła do firmy **Meta Merch**.



# W CZYM MOŻE CI POMÓC POWIATOWY URZĄD PRACY, CZYLI ZATRUDNIANIE PRACOWNIKÓW (W TYM PFRON).



Powiatowy Urząd Pracy oferuje pracodawcom pomoc w poszukiwaniu kandydatów do pracy w ramach **pośrednictwa pracy**.

Daje również możliwość uzyskania pomocy w doborze kandydata do pracy oraz w rozwoju zawodowym pracowników.

Składając odpowiedni wniosek możesz również przyjąć osobę na staż. Staż to nabywanie przez osoby bezrobotne umiejętności praktycznych do wykonywania pracy poprzez wykonywanie zadań w miejscu pracy bez nawiązania stosunku pracy. Wnioskodawca, w związku z przyjęciem osoby bezrobotnej na staż, **nie ponosi żadnych kosztów**, natomiast stażysta w tym czasie otrzymuje stypendium, które jest wypłacane przez Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza.

[www.dabrowagornicza.praca.gov.pl](http://www.dabrowagornicza.praca.gov.pl)

**Pamiętaj, że jeśli chcesz zatrudnić osobę niepełnosprawną możesz ubiegać się o:**

- zwrot kosztów przystosowania stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej,
- zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej,
- zwrot kosztów zatrudnienia pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy,
- zwrot kosztów szkolenia pracownika niepełnosprawnego.

Decyzje dotyczące przyznania środków na powyższe cele podejmuje Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza.

**Ponadto zatrudniając osobę niepełnosprawną można uzyskać z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w postaci:**

- miesięcznego dofinansowania do wynagrodzenia osoby,
- uzyskanie zwolnienia z wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

## Firma i internet - jakie kanały prowadzić, gdzie dołączyć, jak zaistnieć?

Internet to bezsprzecznie obowiązkowe medium dla każdego przedsiębiorcy z każdej branży. Sposobów i metod na zaistnienie w sieci jest bardzo dużo, dlatego wskazujemy Ci te miejsca, które są **obowiązkowe**.

Najłatwiejsze i najszybsze do zrealizowania jest stworzenie kanałów w mediach społecznościowych. Dobierz je w zależności od branży, jednak z pewnością **Facebook** jest elementem obowiązkowym. Staraj się budować wizerunek swojego przedsiębiorstwa przede wszystkim swoją osobą. Aktualny i aktywny profil w serwisie **LinkedIn**, zbudowana tam sieć kontaktów oraz ewentualne publikacje stawiające Ciebie w roli eksperta z pewnością wzbudzą zaufanie u potencjalnych klientów i współpracowników.

**Brand 24, to najpopularniejsze narzędzie do monitorowania Internetu.**

[www.brand24.pl](http://www.brand24.pl)

Poszukaj na Facebooku **grup tematycznych** związanych z Twoją branżą, w których możesz wypowiadać się jako specjalista, budując zaufanie do swojej oferty. Patrząc od drugiej strony na Facebooku istnieją również grupy - szczególnie lokalne - w których to Twoi potencjalni klienci szukają usług i produktów - potraktuj odpowiedzi na zadawane tam pytania jako czas na budowanie relacji. Bardzo przydatnym narzędziem, które pozwala na monitorowanie Internetu, w tym mediów społecznościowych, jest **Brand 24**. Narzędzie to wyszukuje wzmianki o Twojej firmie w Internecie.

Na początku prowadzenia działalności możesz nie chcieć inwestować we własną stronę internetową, ale polecamy stworzenie chociaż prostej strony-wizytówki. Zadbaj o to, aby posiadać własną domenę i dodać niezbędne informacje do **Google Moja Firma**.

Własna domena pozwoli na stworzenie adresów mailowych (np. kontakt@twojafirma.pl), co wzbudza zaufanie i wygląda profesjonalnie.

**PAMIĘTAJ:** po 25.05.2018 r. po wprowadzeniu **RODO** nie można w pełni legalnie przetwarzać danych osobowych w obrębie popularnych darmowych kont pocztowych.

Stworzenie wizytówki w Google Moja Firma pozwala na wyświetlanie informacji o naszym przedsiębiorstwie w wynikach najpopularniejszej wyszukiwarki świata oraz na Mapach Google.

## **Niezbędnik przedsiębiorcy, czyli o czym nie można zapomnieć kreując wizerunek przedsiębiorcy**

Jest kilka ważnych elementów składających się na Twój wizerunek jako przedsiębiorcy. O czym należy pamiętać, aby prężnie rozwijać firmę, dobrze komunikować się z klientami i aby czuć się swobodnie na spotkaniach biznesowych? Przygotowaliśmy dla Ciebie checklistę, na podstawie której szybko zweryfikujesz te elementy.

Pamiętaj, aby dobrać je odpowiednio pod profil prowadzonej przez Ciebie działalności.

- strona www
- dodanie firmy w Google Moja Firma
- profile w mediach społecznościowych (LinkedIn, Facebook)
- adres mailowy w domenie (np. kontakt@nazwafirmy.pl)
- gotowość do podejmowania wyzwań

## Czym jest profil zaufany ?

[www.epuap.gov.pl](http://www.epuap.gov.pl)

Profil Zaufany, to bezpłatne narzędzie ułatwiające elektroniczne kontakty z urzędami. **Uzyskanie Profilu Zaufanego** wymaga, po pierwsze, zalogowania się na platformie ePUAP i wypełnienia wniosku. Następnie trzeba odwiedzić punkt potwierdzający profil, gdzie sprawdzana jest tożsamość (trzeba okazać dowód osobisty lub paszport). Ten drugi etap mogą ominąć osoby dysponujące bezpiecznym podpisem elektronicznym, weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu. Profil zaufany można założyć również za pomocą internetowego konta bankowego.

**Od 1 stycznia 2023 r. każdy płatnik składek ma obowiązek posiadać profil na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS.** Dotyczy to również osób, które opłacają składki wyłącznie za siebie lub małych firm rozliczających składki za nie więcej niż 5 osób.

Punkty potwierdzające Profil Zaufany:

- Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1, Dąbrowa Górnicza,
- Urząd Skarbowy, Krasieńskiego 33A, Dąbrowa Górnicza,
- ZUS Inspektorat, Aleja Tadeusza Kościuszki 48, Dąbrowa Górnicza.

**Co między innymi można zrobić przy użyciu ePUAP:**

- Dokonać wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG).
- Ewidencjonować szkolenia prowadzone przez ośrodki szkolenia.
- Przekazywać informacje do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.





## Baza aktywnych przedsiębiorców

W celu promowania lokalnej przedsiębiorczości, kreowania możliwości współpracy mikro, małych, średnich oraz dużych firm zlokalizowanych w Dąbrowie Górniczej i regionie, Urząd Miejski stworzył bazę aktywnych przedsiębiorców z Dąbrowy Górniczej i regionu.

[bit.ly/bazaprzedsiebiorcowdg](http://bit.ly/bazaprzedsiebiorcowdg)

Zachęcamy wszystkich przedsiębiorców z terenu Dąbrowy Górniczej i regionu do dokonania bezpłatnego wpisu do wyżej wymienianej bazy. Państwa wpis zostanie zamieszczony na stronie miasta o profilu gospodarczym ukierunkowanym na potrzeby inwestorów i przedsiębiorców [www.dabrowa-gornicza.com](http://www.dabrowa-gornicza.com) w zakładce - obsługa przedsiębiorcy - baza aktywnych przedsiębiorców.

Aby dodać swoją firmę do bazy aktywnych przedsiębiorców należy wypełnić formularz on-line lub przesłać elektroniczne zgłoszenie na adres e-mail: [plelas@dg.pl](mailto:plelas@dg.pl), pisząc w tytule wiadomości „wpis do bazy aktywnych przedsiębiorców”. Można także wypełnić stosowny formularz i złożyć go w Urzędzie Miejskim w Biurze Obsługi Klienta – na stanowisku 20 lub 21- Działalność Gospodarcza, bądź przesłać pocztą tradycyjną na adres Wydziału Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

## Ulgi podatkowe

### **Ulgi na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Podstrefy Sosnowiecko – Dąbrowskiej**

Inwestorowi przysługuje zwolnienie z podatku CIT, które określane jest mianem pomocy regionalnej. Pomoc ta udzielana jest z tytułu:

— **kosztów nowej inwestycji** – wówczas wielkość pomocy liczona

jest jako iloczyn maksymalnej intensywności pomocy określonej dla danego obszaru i kosztów inwestycji kwalifikujących się do objęcia pomocą, lub

— **tworzenia nowych miejsc pracy** – wówczas wielkość pomocy liczona jest jako iloczyn maksymalnej intensywności pomocy określonej dla danego obszaru i dwuletnich kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowników.

Maksymalna intensywność pomocy regionalnej w województwie śląskim wynosi obecnie **25%**. Dla mikro i małych przedsiębiorstw maksymalna intensywność pomocy regionalnej została podwyższona do **45%**, a dla średnich przedsiębiorstw do **35%**.

## Światowy Tydzień Przedsiębiorczości

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości to międzynarodowy projekt promujący świadomy rozwój, aktywną postawę wobec życia i podejmowanie biznesowych inicjatyw. Wydarzenie jest organizowane od 2008 roku, obecnie już w 170 krajach. Każdego roku w listopadzie dąbrowskie organizacje, instytucje i firmy, którym zależy na rozwijaniu przedsiębiorczości, organizują bezpłatne szkolenia, warsztaty, debaty i kampanie promocyjne z zakresu zakładania i rozwijania własnej działalności gospodarczej, budowania sieci kontaktów, rozwijania start-upów, powrotu na rynek pracy, negocjowania z pracodawcą, budowania własnej marki i wielu innych. Informacje na temat projektu znajdziesz na [www.dabrowa-gornicza.com](http://www.dabrowa-gornicza.com) oraz [www.inkubator-dabrowa.pl](http://www.inkubator-dabrowa.pl)

## **Instytucje wspierające biznes**

### **Dąbrowski Inkubator Przedsiębiorczości**

ul. Kolejowa 3, 41-300 Dąbrowa Górnicza  
tel: 785 656 419, [www.inkubator-dabrowa.pl](http://www.inkubator-dabrowa.pl)

Wszystkie aktualne informacje znajdziesz na:

[www.inkubator-dabrowa.pl](http://www.inkubator-dabrowa.pl) oraz na

[www.facebook.com/Dabrowski.Inkubator.Przedsiębiorczosci](https://www.facebook.com/Dabrowski.Inkubator.Przedsiębiorczosci)

### **Cech Rzemiosł Różnych**

ul. Sobieskiego 7a, 41-300 Dąbrowa Górnicza  
tel: 32 262 28 49, [www.cech-dg.pl](http://www.cech-dg.pl)  
e-mail: [cech\\_dg@interia.pl](mailto:cech_dg@interia.pl)

### **Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia**

ul. Mazowiecka 5, 41-205 Sosnowiec  
tel: 32 785 42 21, [www.frapz.org.pl](http://www.frapz.org.pl)  
e-mail: [biuro@frapz.org.pl](mailto:biuro@frapz.org.pl)

### **Zagłębiowski Inkubator Przedsiębiorczości**

ul. Cieplaka 1c, 41-300 Dąbrowa Górnicza  
(siedziba Akademii WSB),  
tel: 32 295 93 97

### **Agencja Rozwoju Lokalnego S.A.**

ul. Teatralna 9, 41-200 Sosnowiec  
tel: 32 266 50 41, [www.arl.org.pl](http://www.arl.org.pl)  
e-mail: [arl@arl.org.pl](mailto:arl@arl.org.pl)

### **Zagłębiowska Izba Gospodarcza**

Aleja Tadeusza Kościuszki 3/101, 41-300 Dąbrowa Górnicza  
tel: 505 582 720, [www.zig.org.pl](http://www.zig.org.pl)  
e-mail: [biuro@zig.org.pl](mailto:biuro@zig.org.pl)

### **Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach**

ul. Opolska 15, 40-084 Katowice  
tel: 32 295 93 00, [www.rig.katowice.pl](http://www.rig.katowice.pl)  
e-mail: [komunikacja@rig.katowice.pl](mailto:komunikacja@rig.katowice.pl)

### **Fundusz Górnośląski S.A.**

ul. Sokolska 8, 40-086 Katowice  
tel: 32 723 31 10 wew. 400, [www.fgsa.pl](http://www.fgsa.pl)  
e-mail: [pok@fgsa.pl](mailto:pok@fgsa.pl)

### **Śląskie Centrum Przedsiębiorczości**

#### **Punkt Kontaktowy**

ul. Katowicka 47, 41-500 Chorzów  
tel: 32 743 91 71, 32 743 91 77, [www.scp-slask.pl](http://www.scp-slask.pl)  
e-mail: [punkt.kontaktowy@scp-slask.pl](mailto:punkt.kontaktowy@scp-slask.pl)

### **Strona dedykowana przedsiębiorcom i inwestorom**

[www.dabrowa-gornicza.com](http://www.dabrowa-gornicza.com)

## **Przydatne adresy**

### **Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów**

ul. Graniczna 21, 41-300 Dąbrowa Górnicza  
tel: 32 300 75 00  
e-mail: [przedsiębiorca@dg.pl](mailto:przedsiębiorca@dg.pl), [inwestor@dg.pl](mailto:inwestor@dg.pl)

### **Zakład Ubezpieczeń Społecznych Inspektorat w Dąbrowie Górniczej**

Aleja Tadeusza Kościuszki 48, 41-300 Dąbrowa Górnicza  
tel: 22 560 16 00, [www.zus.info.pl/zus-dabrowa-gornicza](http://www.zus.info.pl/zus-dabrowa-gornicza)

### **Urząd Skarbowy**

ul. Krasieńskiego 33A, 41-300 Dąbrowa Górnicza  
tel: 22 330 03 30, [www.slaskie.kas.gov.pl](http://www.slaskie.kas.gov.pl)

## **Powiatowy Urząd Pracy**

ul. Jana III Sobieskiego 12, 41-300 Dąbrowa Górnicza

tel: 32 262 37 39, 32 262 29 39, [www.dabrowagornicza.praca.gov.pl](http://www.dabrowagornicza.praca.gov.pl)

e-mail: [kada@praca.gov.pl](mailto:kada@praca.gov.pl)



# **PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DĄBROWY GÓRNICZEJ W LICZBACH**

## **PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ ZAREJESTROWANE W REJESTRZE REGON**

- **13489** (2023 r.)

## **OSOBY FIZYCZNE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPO- DARCZĄ**

- **9681** ogółem (2023 r.)

## **NOWO ZAREJESTROWANE W REJESTRZE REGON PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ**

- **833** ogółem (2023 r.)

## **SPÓŁKI HANDLOWE Z UDZIAŁEM KAPITAŁU ZAGRANICZNEGO**

- **122** (2023 r.)

# DOŁĄCZ DO



## PMP

Pakiet  
Młodego  
Przedsiębiorcy

# JUŻ DZIŚ!

### **W tym celu wystarczy:**

- Wejść na stronę [www.dabrowa-gornicza.com](http://www.dabrowa-gornicza.com)
- Wypełnić formularz zgłoszeniowy
- Potwierdzić zgłoszenie drogą mailową
- Odebrać pakiet w Urzędzie Miejskim  
w Dąbrowie Górniczej, ul. Graniczna 21 st. 20-21  
Działalność Gospodarcza tel. 32 295 69 13

**Masz pytania? Skontaktuj się z nami.**

Adres e-mail: [biuro@inkubator-dabrowa.pl](mailto:biuro@inkubator-dabrowa.pl)

Numer telefonu: **(+48) 785 656 419**